
Coördinatiebesluit Windpark Brielse Maasdijk 

De raad der gemeente Nissewaard; 

  

  

gelet op 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 

6 oktober 2021; 

  

gehoord het advies van commissie Leefomgeving d.d. 29 september 2021; 

  

besluit: 

  

  
1. De coördinatieregeling ex artikel 3.30 lid 1 sub a en b van de Wet ruimtelijke ordening, van toe- 

passing te verklaren op het project Windpark Brielse Maasdijk; 

2. In dat kader de volgende (ontwerp)besluiten te coördineren: 

-(Ontwerp) Omgevingsvergunning voor meerdere van de volgende activiteiten: 

• Bouwen van een bouwwerk; 

• Uitvoeren van werken of werkzaamheden geen bouwwerken zijnde; 

• Gebruik van gronden en/of bouwwerken in strijd met het geldende planologische regime; 

• In gebruik nemen of gebruiken van een bouwwerk met het oog op brandveiligheid; 

• Oprichten of veranderen van een type B- of C inrichting; 

• Aanleggen van een weg; 

• Maken van een uitweg; 

• Vellen van een houtopstand; 

• Maken en toestaan van handelsreclame op of aan een onroerende zaak. 

  Daarnaast zijn de volgende toestemmingen ook nodig voor de uitvoering van dit project: 

(Ontwerp) Vergunning of ontheffing Wet natuurbescherming (door Gedeputeerde Staten 

van Zuid-Holland); 
• 

• (Ontwerp) Waterwetvergunning (door Minister van Infrastructuur en Waterstaat en Water- 

schap Hollandse Delta); 

• (Ontwerp) Ontgrondingenvergunning. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Nissewaard d.d. 13 oktober 

2021. 

de griffier, 

mr. S.J.M. Mackaij 

de voorzitter, 

mr. F. van Oosten 

  

Tegen dit besluit is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

Nr. 365147 

GEMEENTEBLAD 18 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2021 nr. 365147 18 oktober 2021 1 


